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Raport i fakteve te gjetura mbi Auditimin Ligjor té Fondeve té Pérftuara dhe té Shpenzuara gjaté vitit
kalendarik 2021 nga Partia Bindja Demokratike.

Me lidhjen e kontrates me nr.2334 Prot date 09.05.2022 me Kqgz-ne, u paragita prane selise se Partise
Bindja Demokratike ne date 19.05.2022 dhe kontaktova me perfagesuesin e kesaj partie Z.Fabian
Topollari.

Z.Topollari me dorezoi vetem pasqyrat finaciare te vitit 2021 te panenshkruara,dhe me tha se nuk mund
te hynte ne zyre sepse kryetari i partise po intervistonte nje person.

Ne keto kushte rame dakort se do te kontaktonim serish.
Me pas Z.Topollari nuk i eshte pergjigjur telefonatave te mia,duke pretenduar ge eshte i zene,

se ishte ne gjyq dhe do me kontaktonte me vone,por ne fakt nuk me rikontaktoi asnjehere.

Jam munduar vazhdimisht ta kontaktoj me sms nepermjet whatsapp. Komunikimii fundit ishte ne date
06.06.2022 ku insistova per te me ven ne dispozicion dokumentat financiare sepse isha ne limit te
afatit tim kohor per dorezimin e raportit te auditimit dhe se do raportoja ne KQZ per mos dhenie te
dokumentacionit.

Z.Topollari mu pergjigj se te gjitha dokumentat ge i kerkoja ishin te depozituara ne Kqz, dhe une mund
ti merrja nga Kqz-ja. Me dergoi vetem nje foto te nje ekstrakti bankar,per te cilin nuk ishte i sigurt nese e
kishte dorezuar apo jo ne Kqgz.

Si perfundim, Z.Topollari me dorezoi vetem pasqyrat financiare te vitit 2021 te panenshkruara e me
dergoi me foto nje ekstrakt bankar.

Theksoj se duke mos patur ne dispozicion dokumentacionin e plote dhe te sakte financiar te partise,
nuk munda te realizoj auditimin e fondeve vjetore te Partise Bindja Demokratike.

Bashkengjitur komunikimi nepermjet whatsapp.
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